Estância Velha RS, 22 de janeiro de 2018.
Pedido de Providências n. 002/2018
Autora: Ver. Veridiana Monteiro

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providências:
1. Concertar buracos na Rua Leopoldo Albino Hermann, Bairro Bela Vista. JUSTIFICATIVA: A rua está chia de buracos depois das instalações da Corsan.
2. Providenciar asfalto em toda extensão da Rua Otto Bauermann, Bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Solicitação dos moradores do bairro. Ao passar pela rua verifiquei que a mesma está com calçamento irregular, vários pontos com elevação ou com afundamento, em péssimas condições de trafego, o que acaba comprometendo os veículos que utilizam com freqüência da via.
3. Concertar o acesso da Rua Portão para Rua Otto Bauermann. JUSTIFICATIVA: A chuva causou erosão e ficou um degrau do asfalto para o calçamento com buracos.

Sendo o que se apresentava para o momento, renovamos os votos de estima e apreço.
Veridiana Monteiro

Vereadora PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS